
  

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 

Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263  
fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.it – www.isitutocomprensivofiuggi.edu.it - C.F. 92064570606 

 
                                                                                         Fiuggi,  08/09/2023 
 

Agli Atti- Sito Web Scuola 
Amm.ne Trasparente 

Albo on line 
 
 

 
Oggetto: Determina di incarico per il corso di formazione sulla sicurezza “LAVORATORI, PREPOSTI  E ADDETTI 

ANTINCENDIO” . 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il D.Lgs.  n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i., sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche; 

VISTO l’avviso pubblico numero prot. 3981 del 27/09/2021 per il conferimento dell’incarico di “Responsabile del 

servizio di prevenzione e protezione”; 

VISTA la determina di aggiudicazione dell’incarico di cui sopra all’Ing. Marco Quadrini, prot n. 5803 del 

24/10/202; 

VISTO il  Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio d’Istituto   in   data 

26/01/2023, con delibera n. 39; 

VISTO il R.D. 18/11/1923, N 2440 e il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924,n 827 e ss.mm.ii;  

VISTA  la Legge 07/08/1990, n 241 e ss. mm. ii ;  

VISTO il D.P.R. 08/03/1999, N. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997,n. 59;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento di Contabilità delle  scuole”;  

VISTA anche  la nota AOODGPER n. 0044428 del 14/12/2022 con la quale sono state fornite indicazioni relative 

alla programmazione delle iniziative di formazione del personale  per l’anno scolastico 2022/2023; 

CONSIDERATI l’emanazione dei rispettivi decreti di impegno con cui sono state assegnate alle scuole polo di 

ambito le risorse necessarie alla realizzazione delle attività previste; 

VISTO il Piano nazionale per la formazione dei docenti - Attività formative per l’a.s. 2022/2023- assegnazione 

delle risorse finanziarie, progettazione delle iniziative formative e rendicontazione delle attività Prot. n. 28110 

del 20.04.2023 e nota prot.26635 del 06/04/2023; 

VISTA l’assegnazione a questa istituzione scolastica dell’importo di € 1.499,00  necessario a garantire le attività di 

formazione; 

VISTO il differimento dei termini per la conclusione delle attività fino al 30 settembre, comunicato a questa 

Istituzione Scolastica in data 06/07/2023; 

CONSIDERATA l’offerta economica da parte dell’Ing. Marco Quadrini che prevede: 

- Corso base lavoratori (12 ore- Rischio medio) x3 -aule da 35 persone; 

- Corso preposti (8 ore); 

- Corso addetti antincendio (8 ore -Rischio medio) 

al costo di euro 40,00 /ora più oneri di legge ; 

FRIC83600X - A93F882 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004972 - 08/09/2023 - VII.5 - U

mailto:Fric83600x@istruzione.it
mailto:fric83600x@pec.it
http://www.isitutocomprensivofiuggi.edu.it/


PRESO ATTO che la spesa per l’acquisto in parola ammonta ad un massimo di euro 2.246,4  oneri di legge 

inclusi; 

TENUTO CONTO che l'Istituzione Scolastica espleterà la verifica del Documento unico di regolarità contributiva e 

le altre verifiche previste dalla normativa vigente; 

CONSIDERATO CHE la spesa graverà sul PA 2023 e in particolare sull’aggregato  P 4.1 “ PROGETTI PER 

FORMAZIONE / AGGIORNAMENTO “. 

 

Tutto ciò visto, richiamato e rilevato 

 

 

DETERMINA 

 

 

-di affidare l’incarico per la formazione sulla sicurezza “LAVORATORI, PREPOSTI  E ADDETTI ANTINCENDIO” 

all’Ing. Marco Quadrini, C.F. QDRMRC72B11A433A. P.IVA: IT02372450607, fino ad un massimo di 52 

(cinquantadue) ore; 

 

- di impegnare  la spesa complessiva di euro 2.246,4 da imputare all’aggregato P.4.1 della gestione in conto 

competenza del Programma Annuale per l’esercizio 2023; 

 

 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell'Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Antonella Buono. 

 

 

  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Antonella Buono 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

della normativa vigente, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

FRIC83600X - A93F882 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004972 - 08/09/2023 - VII.5 - U


		2023-09-08T12:10:58+0200
	BNUNNL67S62A123X




